РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 73
 «17» ноября  2014 года                                                                                         х. Плотников

Об утверждении Порядка определения состава имущества,
 закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием
на праве хозяйственного ведения
 или муниципальным казенным предприятием
 на праве оперативного управления

В целях совершенствования правового регулирования вопросов передачи муниципального имущества в хозяйственное ведение или оперативное управление муниципальным предприятиям и утверждения уставов муниципальных предприятий, руководствуясь Федеральным законом РФ от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
постановляю:
1 .Утвердить Порядок определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или муниципальным казенным предприятием на праве оперативного управления при его создании согласно приложению N 1.
2. Ведущему специалисту опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Глубочанского сельского поселения  в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления

Глава  Глубочанского
 сельского поселения                                                                        Э. Ю. Беседин

Приложение
к  Постановлению
от «17».11.2014 № 73

Порядок определения состава имущества,
закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием
на праве хозяйственного ведения
или муниципальным казенным предприятием
на праве оперативного управления

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регулирует процедуру определения состава муниципального имущества (далее - имущество), закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или муниципальным казенным предприятием на праве оперативного управления при его создании (далее по тексту - предприятие).
1.2. Целью закрепления имущества за предприятием является обеспечение его достаточным имуществом для реализации предусмотренных уставом видов деятельности.
II. Порядок определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным предприятием на праве хозяйственного ведения или муниципальным казенным предприятием на праве оперативного управления
2.1. В состав имущества, закрепляемого за предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, включается имущество, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию « Глубочанское сельское поселение».
2.2. Состав имущества, закрепляемого за предприятием, определяется администрацией Глубочанского сельского поселения.
2.3. Состав имущества, закрепляемого за предприятием на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, определяется в зависимости от целей, предмета и видов деятельности предприятия, определенных его уставом.
2.4. При формировании состава имущества, закрепляемого за предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, администрация Глубочанского сельского поселения:
- формирует перечень имущества, подлежащего закреплению за предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, необходимого для обеспечения осуществления предприятием деятельности, цели, предмет, виды которой определены уставом такого предприятия;
- согласовывает перечень имущества, подлежащего закреплению за предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, с уполномоченными органами, осуществляющими функции уполномоченных отраслевых органов в отношении предприятия;
- осуществляет подготовку проекта постановления администрации Глубочанского сельского поселения о передаче предприятию имущества на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления;
- проводит иные мероприятия, связанные с формированием и передачей имущества предприятию на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления.
2.5. Стоимость имущества, закрепляемого за предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, при его учреждении определяется в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

Глава Глубочанского
[bookmark: _GoBack]Сельского поселения                                                    Э. Ю. Беседин